Imperör, aris, paſlivè. Horat. lib. 1. Epist. 5.

Hac ego procurare & idoneus imperator, & non Invitus.

Senec. lib. 1. Theb. Malo imperati, quoniam eripi mortem mihi.

Imperatōm, Jussum, mandatum. { *מִצְוָה* mitzvah, *מִצְוָה* mitzvah, *מִצְוָה* mitzvah. GALL. Commandé, chose ordonnée, commandement. ITAL. Commandato. GER. Ein geheißen. HISP. Cosa mandada, d' imperata, ANGL. A commandement. } Unde facere imperata, pro parere mandatis, apud Cœl. 1. bell. GALL. Livius, Qui quoniam in pace essent, imperatique prioribus Consulibus fecissent. Plaut. Ys. sc. 3. a. 1. Hominem callidum qui imperata effecta reddat.

Imperito, as, frequentativum est ab Imperio. { *מִלְחָמָה*, *מִלְחָמָה*; *מִלְחָמָה*, *מִלְחָמָה*. GALL. Commander, gouverner. ITAL. Commandare, imperare. GER. Gebieten/mit gewalt heissen. HISP. Mandar con señorío, enseñorear. ANGL. To rule with authorie, or to govern. } Plaut. in Capt. Quod antehac pro jure imperitabam meo. Idem Pseud. sc. 1. a. 2. Tytannus qui imperitat Pseudolo. Liv. 1. ab Urbe, Qui Cœsar opulento tum oppido imperitans. Horat. 2. Serm. satyr. 7.

— nempe

Tum mihi qui imperitas, aliis servis miser.

Imperatör, is: Dux, ad quem rei militaris summa refertur: ab imperando dictus, propterea quod exercitui, quæ facto opus sunt imperet. { *מִגְדָּל* naghidh, *מִגְדָּל* moschel, *מִלְחָמָה* mélech. *מִלְחָמָה*, *מִלְחָמָה*, *מִלְחָמָה*. GALL. Commandant, General d'armée, Empereur, Chef de guerre. ITAL. Capitano generale. GER. Oberster eines tragsheets. Item, Der oberst regent des Römischen Reichs / Kaiser. HISP. Emperador, d' capitán general. ANGL. An emperour, he that hath authorie to command. } Et si autem hoc nomine appellabatur omnes qui alicui bello præterant; tamen propriè nemo id nominis consequebatur, nisi re bene gesta, atque aliquot millibus hostium cæsis. Tum enim acclamatio militum, vel Senatus decretu Imperatoris nomen dabatur. Plaut. Amph. sc. 3. a. 1. & Mil. sc. 1. a. 1. Summus Imperator ubi non adest ad exercitum. Idem Amph. Summus Imperator divum atque hominum Jupiter. Ibidem, Imperator Thebanorum & Creontis unicus. Idem Amph. sc. 4. a. 4. Idem Men. sc. 4. a. 2. Herus me dicto emit audiendum haud Imperatorem sibi. Idem Asin. sc. 3. a. 3. Salus interiotis corporis & amoris Imperator. Idem Cure. sc. 2. a. 1. Redi lena. A. Imperator qui es. Idem Capt. sc. 2. a. 2. Ut Imperator fui familia (id est, dominus.) Cic. 4. Phil. Faciam igitur ut Imperatores instructa acie solent, quoniam paratissimos milites ad præliandum videant, ut eos tamen adhortentur. Idem 2. Tusc. In primis laudabat illud, quod diceret, eosdem in labores non esse æquæ graves Imperatori & militi, quod ipse honos laborem leviori fac. rec Imperatorum. Nunc summi principis Romani imperii nomen solum est sacrosanctum, majestatique non impune violabili munitione. Græci *μεγάλην* vocant. Prænomen Imperatoris, cognomen patris patriæ sumpsit Jul. Cœsar, ut auctor esset. Suer. c. 76. in illius vita.